CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073637

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
— S PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL GLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PERIROTIR00R AR
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBICIONES D ENSAYO: TEME ANE:22°0
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702002
D 868
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max ] Min Resultado de Analisis ] UN l Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 453,496 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 627,303 MPa  NTEINEN 2167
13.03.20177 ALARGAMIENTO 12,00 17,750 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,383 NTE INEN 2167
13.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,580 rm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 010 3,025 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del L-aboratgrio. iNo estamabtrizadas reproducciones parciales del mismo.
N

Firma: i Y&, e
VANESSA VALLADARES AL
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Aceria del

lca

Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

09.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000073638
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10008758
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000028589
NRO DE COLADA; 505740
ID 195
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
05.10.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
05.10.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,248 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.10.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,871 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.10.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.10.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.10.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
05.10.2015 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,438 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
05.10.2015  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
05.10.2015  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,244 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
05.10.2015  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 61,115 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
05.10.2015 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
05.10.2015  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,322 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
05.10.2015  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
05.10.2015 ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 16,500 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
05.10.2015  ALTURA RESALTES 1,26 1,597 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
05.10.2015  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,280 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
05.10.2015 LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
05.10.2015 DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
Observacién:

ADELCA tiene certificacidn ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBEONO LAMINADAS EN CFALIENTE SOLDABLES TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

u
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Labora{ono No eg\gn autonzadas reproducciones parciales del mismo.
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Acerfa del Ecuadaor

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000073639
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

09.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10008758

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000028589
NRO DE COLADA: 505737
D 154
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ‘ UN Observaciones
QUIMICO
05.10.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
05.10.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,256 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
05.10.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,894 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.10.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
05.10.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
05.10.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
05.10.2015 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,442 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
05.10.2015  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
05.10.2015 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,059 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
05.10.2015 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62,949 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
05.10.2015 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
05.10.2015  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,338 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
05.10.2015  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
05.10.2015  ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 16,474 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
05.10.2015 ALTURA RESALTES 1,26 1,737 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
05.10.2015 ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,475 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
05.10.2015 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
05.10.2015 DEFECTOS SUPERFICIALES ‘ Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
; TERMOTR
|
|
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS FN Fﬁy;gg%@qgl:}ABLES@EBMOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.
SRERIA L - e Lared R

Este documento se puede reproducir en su fotalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio.
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Nb estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

09.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000073640
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10008758
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000028589
NRO DE COLADA: 505741
D 205
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN Observaciones
QUIMICO
05.10.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.10.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,257 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.10.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,889 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
05.10.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.10.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.10.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.10.2015 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,435 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
05.10.2015 AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
05.10.2015 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 45,633 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
05.10.2015  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 61,319 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
05.10.2015 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
05.10.2015 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,344 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
05.10.2015 AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
05.10.2015  ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 16,455 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
05.10.2015  ALTURA RESALTES 1,26 1,557 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
05.10.2015  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,240 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
05.10.2015 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
05.10.2015  DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
{
\
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES ,TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

AR
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita cjel Laboratoﬁé §q CHENE autonza
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

dAs reproducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CC

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000073641

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
O —— S Le26HT PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008758
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702019
ID 1037
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ’ i Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,123 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE () 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 455,494 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 617,314 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,200 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,355 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,717 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,085 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMlNAR.Q\;_S‘E;EN‘Q@l_EﬁI'EE:SDL[’)‘KBEE@.T%RMOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laborat{,qriq'flilo‘;ge‘sitén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Firma:  CONTRO
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




